
 

„NAUJOSIOS ŠIAURINĖS PILAITĖS“ BENDRUOMENĖ 
Asociacijos kodas 300127367, Adresas: Varnės g. 55, Vilnius, tel. 8 686 15 034, el.p. info@siaurinepilaite.lt  

PATVIRTINTA 
2024 m. kovo 19 d. 

 

2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

2024 m. sausio 28 d. 

Vilnius 

 

 

I.BENDROJI DALIS 

1. Įregistravimo data 2006 m. liepos 4 d. 

2. Teisinė forma Asociacija 

3. Pavadinimas, kodas, buveinė „Naujosios šiaurinės Pilaitės“ bendruomenė 
Juridinio asmens kodas: 300127367 
Registracijos adresas: Varnės g. 55, Vilnius, Lietuvos Respublika 

4. Trumpas veiklos apibūdinimas "Naujosios šiaurinės Pilaitės" bendruomenė yra demokratiška, atvira ir 
savanoriška bendruomeninė organizacija, jungianti Vilniaus m. Pilaitės 
seniūnijos šiaurinės dalies gyventojus, susijusius bendrais gyvenimo 
kaimynystėje poreikiais ir interesais. 

5. Registras, kuriame kaupiami ir 
saugomi duomenys apie juridinį 
asmenį 

VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registras 

6. Teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas 

7. Informacija apie dalyvavimą 
projektuose 

- 

8. Vidutinis metinis darbuotojų 
skaičius 

Per ataskaitinį ir praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 0 

9. Veiklos laikotarpis, jeigu jis 
ribotas 

- 

10. Informacija apie apskaitos 
paslaugas savarankiškai teikiantį 
asmenį 

I.K., individualios veiklos pažymos Nr. 1034077 
pagal 2021 m. gruodžio 10 d. sudarytą Finansų apskaitos paslaugų 
teikimo sutartį Nr. FI_2021/12 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

"Naujosios šiaurinės Pilaitės" bendruomenės metinė finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis 

Lietuvos Respublikoje buhalterinę apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais. 

Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais. Rengiant finansinę 

atskaitomybę buvo atsižvelgiama į veiklos tęstinumo principą, t. y. numatoma, kad bendruomenė artimiausioje 

ateityje galės tęsti savo veiklą. Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Svarbiausi apskaitos politikos aspektai, kurias bendruomenė vadovavosi rengdama metinę finansinę 

atskaitomybę: 

Ilgalaikis materialus turtas apskaitomas įsigijimo savikaina. 

mailto:info@siaurinepilaite.lt


 

„NAUJOSIOS ŠIAURINĖS PILAITĖS“ BENDRUOMENĖ 
Asociacijos kodas 300127367, Adresas: Varnės g. 55, Vilnius, tel. 8 686 15 034, el.p. info@siaurinepilaite.lt  

Atsargos ir nebaigtos vykdyti sutartys apskaitomos įsigijimo savikaina. 

Finansavimas bendruomenėje yra nario mokesčiai, tiksliniai įnašai, gauta parama ir. kt. 

Finansavimas pripažįstamas pajamomis tiek, kiek sąnaudų yra pripažinta kompensuotomis. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos tuo laikotarpiu, kai faktiškai yra patiriamos. 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

Pastaba Nr. 1. Ilgalaikis turtas 

Bendruomenė nei ataskaitiniais, nei ankstesniais finansiniais metais neturėjo ilgalaikio turto. 

 

Pastaba Nr. 2. Išankstiniai apmokėjimai 

 Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

J.A. pagal sutartį Nr. JA-22.27, 
už Viešosios erdvės, esančios tarp 
Karaliaučiaus ir Varnės gatvių, sutvarkymo 
techninio darbo projekto parengimą 

800 800 

Kauno technologijos universitetas, 
už siaurinepilaite.lt domeno metinę 
registraciją 

3 3 

Iš viso: 803 803 

 

Pastaba Nr. 3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

Pinigai kasoje 158 436 

Pinigai banke 32 909 33 200 

Iš viso: 33 067 33 636 

 

Pastaba Nr. 4. Finansavimo pajamos 

2023 metais, kaip ir ankstesniais metais, bendruomenė gavo narių mokesčių ir tikslinių įnašų, paramos iš fizinių 

asmenų bei tikslinį finansavimą iš valstybės ar savivaldybių biudžeto konkrečių projektų įgyvendinimui. 

 Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

Narių mokesčiai ir tiksliniai įnašai 260 1 812 

Parama (1,2 % GPM) 2 564 4 786 

Tikslinis finansavimas 2 086 0 

mailto:info@siaurinepilaite.lt


 

„NAUJOSIOS ŠIAURINĖS PILAITĖS“ BENDRUOMENĖ 
Asociacijos kodas 300127367, Adresas: Varnės g. 55, Vilnius, tel. 8 686 15 034, el.p. info@siaurinepilaite.lt  

Iš viso: 4 910 6 598 

 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA 

(eurais) 

Eilės 
Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas 
Kodas, 

buveinė 
(adresas) 

Pinigais 
Turtu, 

išskyrus 
pinigus 

Paslaugo
mis 

Turto 
panauda 

Savanorių darbu** 

Eur Valandos 

1. 
Lietuvos Respublikos juridiniai 
asmenys 

 
      

2.  
Užsienio valstybių juridiniai 
asmenys 

 
      

3. Fiziniai asmenys* ir anonimai X       

4.  
Gyventojai, skyrę gyventojų 
pajamų mokesčio dalį 

X 2 564 X X X X   

5. Iš viso X 2 564 0 0 0 0 0 

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant 

pastaboje. 

 

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

(eurais) 

Eilės 
Nr. 

Paramos dalykas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Pergrupavi
mas* 

Panaudota per ataskaitinį 
laikotarpį 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

Iš viso 
Iš jų 

saviems 
tikslams 

1. Pinigai  34 439 2 564   3 133 3 133 33 870 

2. Turtas, išskyrus pinigus             

3. 
Parama, panaudota 
neliečiamajam kapitalui 
formuoti  

X X   X X X 

4. Iš viso 34 439 2 564 0 3 133 3 133 33 870 

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip 

parama gautas turtas, išskyrus pinigus. 

 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA 

(eurais) 

Eilės 
Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas 
Kodas, buveinė 

(adresas) 
Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis*
* 

Turto 
panauda*** 

1. Juridiniai asmenys      

2. Fiziniai asmenys* X     

3. Iš viso X 0 0 0 0 

mailto:info@siaurinepilaite.lt


 

„NAUJOSIOS ŠIAURINĖS PILAITĖS“ BENDRUOMENĖ 
Asociacijos kodas 300127367, Adresas: Varnės g. 55, Vilnius, tel. 8 686 15 034, el.p. info@siaurinepilaite.lt  

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 

** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina. 

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, 

kokiomis teisėms jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, panaudos ar nuomos). 

 

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

(eurais) 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo 
sumų šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų sumų 
pasikeitimas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1. Valstybės biudžetas      

2. Savivaldybių biudžetai  2086 2086  0 

3. Kiti šaltiniai       

4. Iš viso 0 2086 2086 0 0 

 

Pastaba Nr. 5. Veiklos sąnaudos 

2023 metais, kaip ir ankstesniais metais, bendruomenė patyrė veiklos sąnaudų įgyvendindama savo tikslus, 

užduotis ir tikslinius projektus. 

 Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

Vilniaus 700 metų jubiliejaus šventė 
Šiaurinės Pilaitės bendruomenėje 2 086 

 

Kelių tvarkymo sąnaudos  223 

Šiaurinės Pilaitės parko projektavimas 1 850 2 262 

Šiaurinės Pilaitės parko tvarkymas 653  

Parama  3 500 

Banko paslaugos 62 61 

Mokesčių sąnaudos 507 548 

Kitos veiklos sąnaudos 222 384 

Iš viso: 5 380 6 978 

 

 

Bendruomenės vadovas  Rokas Ralys 

mailto:info@siaurinepilaite.lt

		2024-03-20T11:42:12+0000




